



2011-08-15

Ingela Sjöberg
Folkhälsostateg
0709-719906

Till styrelsen för
Kommunförbundet Skåne

Barnrättsforum Skåne

Inom ramen för *Regional folkhälsostategi för Skåne 2010-2013*, har Kommunförbundet Skåne tagit initiativ till att starta upp och diskutera en etablering av ett regionalt barnrättsforum för att stärka barnets rättigheter i Skåne, *Barnrättsforum Skåne*. Planeringsprocessen har startat med representanter från Kommunförbundet Skåne, Region Skåne och Malmö högskola, i nära samverkan med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Bakgrund till initiativet är att riksdagen den 1 december 2010 godkände den strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige som regeringen förslagit i en proposition *Strategi för att stärka barnets rättigheter* (prop. 2009/10:232). Vidare representerar undertecknad Kommunförbundet Skåne i SKL's nätverk för att stärka barnets rättigheter samt ingår i en nationell referensgrupp för genomförande av strategin, det sk *Handslaget* (se nedan).

Strategin syftar till att stärka barnets rättigheter inom alla berörda områden och verksamheter på statlig och kommunal nivå. Den ersätter den strategi för att förverkliga FN:s konvention om barnets rättigheter i Sverige som gällt sedan 1999. Strategin består av nio principer. Dessa uttrycker grundläggande förutsättningar för att stärka barnets rättigheter i Sverige, Strategin utgår från de mänskliga rättigheter som varje barn upp till 18 år ska tillförsäkras enligt internationella överenskommelser, särskilt de åtaganden som följer av konventionen om barnets rättigheter. Rättigheterna ska tillförsäkras alla barn oavsett bl.a. ålder, kön och funktionsnedsättning.

För att ytterligare stödja arbetet utifrån strategin, har regeringen och SKL ingått en överenskommelse om att stärka barnets rättigheter i verksamheter inom kommuner och landsting, det s.k. *Handslaget*. Överenskommelsen gäller åren 2010-2013 och innehåller momenten; kartläggning, handlingsplan och genomförande. Fokus ligger på följande verksamheter; förskola och skola, socialtjänst samt hälso- och sjukvård.

Det krävs en tydlig styrning på alla nivåer i samhället för att säkerställa att barnets rättigheter genomsyrar arbets- och beslutsprocesser. Kunskap om barns levnadsvillkor bör ligga till grund för beslut och prioriteringar som rör barn. Epidemiologiskt underlag med fokus på barn och unga, i form av *Levnadsvaneundersökning barn och unga i Skåne*, kommer att genomföras för första gången våren 2012. Beslut och åtgärder som har konsekvenser för

barn bör också följas upp ur ett barnrättsperspektiv, och för att stärka barnets rättigheter krävs en samverkan mellan olika aktörer i samhället.

För att uppmärksamma den nya strategin arrangerade Kommunförbundet Skåne en konferens den 25 januari 2011 med rubriken – *”Barnets rättigheter från ord till handling! Hur tillämpar vi konventionen om barnets rättigheter i den kommunala verksamheten?”* Konferensen samlade omkring 200 deltagare, såväl politiker som tjänstemän, från 24 kommuner, samt från Region Skåne och den idéburna sektorn. Vid konferensen framkom ett tydligt önskemål om stöd från Kommunförbundet Skåne (gärna i samverkan med andra regionala aktörer), gällande informations- och utbildningsinsatser, samordning, nätverk, länk till den nationella nivån etc.

Undertecknad har efter samråd med såväl Kommunförbundet Skånes ordförande och förbundsdirektör som kollegor, arbetat vidare med frågan och tagit initiativ till bildandet av Barnrättsforum Skåne.

Bifogas:

Strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige, Socialdep, dec 2010
Nyhetsbrev från Kommunförbundet Skåne, nr 3, juni 2011

Styrelsen förslås besluta

att ställa sig bakom och godkänna upprättandet av ett regionalt barnrättsforum för att stärka barnets rättigheter i Skåne,
Barnrättsforum Skåne

att rekommendera kommunerna att stärka och vidareutveckla arbetet med att stärka barnets rättigheter i inom alla berörda områden och verksamheter på kommunal nivå

KOMMUNFÖRBUNDET SKÅNE

Ingela Sjöberg
Folkhälsstrateg